REQUERIMENTO Nº 1176/2020
Valinhos aos 20 de julho de 2020.
Exma. Presidente

Nobres Vereadores

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso de suas atribuições legais, requer após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Devido a várias insatisfações de moradores do Bairro Parque das Figueiras, principalmente na área da municipalidade destinada a uma praça pública pela precariedade da iluminação pública, que causa medo e insegurança aos moradores daquela localidade devido a assaltos noturnos. Requer saber se consta planejamento para instalação e reparação da iluminação pública na referida localidade?
Justificativa:
Trata-se de fiscalização do vereador em prol do interesse público.

EDSON ROBERTO SECAFIM

VEREADOR - PP